館山市教育委員会 令和元年第１０回定例会会議録

１ 開 催 日 令和元年 10 月 17 日(木）開会 午後 1 時 32 分 閉会 午後 1 時 56 分

２ 開 催 場 所 教育長室

３ 出席委員等 教 育 長

教育長職務代理者

出 山 裕 之

小 柴 孝 子

 委 員 庄 司 友 之

 委 員 関   英 明

委 員 守 安 委久予

４ 出 席 職 員 教 育 部 長 井 澤    浩

 教 育 総 務 課 長 小 宮 雄 三

 学校給食センター担当課長 菅 田 茂 樹

 こ ど も 課 長 吉 田 勝 幸

 ス ポ ー ツ 課 長 宮 澤 知 幸

 生 涯 学 習 課 長 櫻 井 保 志

 博 物 館 長

図 書 館 長

溝 江    晃

渡 邉    浩

 公 民 館 担 当 課 長

富 田 くみ子

 書 記 角 田 和 久

５ 議 事 議案等無し

６ 公開・非公開の別 公開

７ 開 会 宣 言 教育長職務代理者

８ 第 9 回定例会会議録及び第 1 回臨時会会議録の承認  全委員承認

９ 教育長報告

教育委員会定例会，東洋食品学校給食事業部来庁，元教育委員（清

本智美氏・半澤美緒子氏）来庁，台風 15 号 災害対策会議，包括

連携協定調印式，南房総市教育委員会訪問，第三中学校・第二中

学校訪問，昭和女子大学附属高校による災害支援寄附，定例記者

会見，南房総教育事務所長学校訪問，千葉県学校給食会理事長来

庁，日光市スポーツ少年団による災害支援寄附，南房総教育事務

所次長来庁，文教民生委員会，第 2 回館山市総合計画審議会，館

山市小学校陸上競技記録会，第 73 回館山湾寒中水泳大会実行委員

会，千葉県教育研究会安房支会長来庁，千葉県教職員組合安房支

部書記長来庁，半澤美緒子ピアノ会トリオコンサート

10 審 議 事 項

教育長職務代理者

給 食 Ｃ 担 当 課 長

図 書 館 長

公 民 館 担 当 課 長

本定例会は議案無，その他について。

台風１５号以降の簡易給食の状況について情報提供，意見

交換。

１１／９開催の「ウィキペディアタウン in 館山 プレイベ

ント」について，台風被害を踏まえ縮小開催する旨の情報提

供。

令和２年館山市成人式について情報提供。

教 育 部 長

全 委 員

１２月までの行事予定及び１１月，１２月の定例会日程連

絡と出席依頼。

台風による被災対応の為，市議会臨時会を開催し，一般会

計補正予算を計上する旨の情報提供。

了解。

11 閉 会 宣 言 教育長職務代理者